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Wodociągi Miasta Krakowa SA kończą kolejny etap przedsięwzięcia „Gospodarka wodno-ściekowa w

Krakowie”. Poprawa wydajności sieci kanalizacyjnej miasta, rozbudowa oczyszczalni ścieków Płaszów, a

także nowy, cyfrowy system zarządzania siecią przyczynią się do zwiększenia odporności miasta na

zagrożenia związane ze zmianami klimatycznymi w tym m.in. nawalnymi deszczami.

Ukończona właśnie część inwestycyjna projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie –

Etap V” ma kluczowe znaczenie dla sprawnego funkcjonowania systemu kanalizacyjnego

Krakowa. Wyremontowany został m.in. syfon pod rzeką Wisłą i główny kolektor lewobrzeżny,

które umożliwiają przesył ścieków do największej krakowskiej oczyszczalni ścieków Płaszów.

Wartość całego projektu wyniosła ponad 170 mln zł, a prawie połowę środków pozyskano z

funduszy unijnych.

Obok remontów, modernizacji i rozbudowy sieci (ponad 23 km wyremontowanej kanalizacji

sanitarnej i ogólnospławnej, 6 km nowych odcinków kanalizacji, 5 km wyremontowanych

magistral wodociągowych, 3,5 km nowych wodociągów), zainstalowano inteligentny system

zarządzania siecią kanalizacyjną. W przyszłości może stać się on jednym z istotniejszych

elementów ochrony miasta przed negatywnymi skutkami deszczy nawalnych. Ten

zaawansowany system, monitoruje w czasie rzeczywistym przepływy w sieci ogólnospławnej,

dostępne jej rezerwy oraz bieżące dane meteorologiczne. System na podstawie zebranych

danych oblicza i podpowiada, w jaki sposób najskuteczniej podczas burz i nawałnic zarządzać

siecią kanalizacyjną.

Wodociągi Miasta Krakowa należą do krajowych liderów w zakresie rozbudowy i modernizacji

infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. Spółka obsługuje ponad milion mieszkańców

aglomeracji, zapewniając im nieprzerwany dostęp do wody pitnej najwyższej jakości oraz

odprowadzając i skutecznie oczyszczając ścieki. Wraz z rozwojem metropolii krakowskiej, wciąż

rozbudowywane są sieci, zwiększana jest ich przepustowość i niezawodność, co zapewnia

mieszkańcom komfort i bezpieczeństwo.

W ciągu ostatnich 20 lat Spółka wyrosła na krajowego lidera w zakresie rozwoju i modernizacji

infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej skutecznie realizując inwestycje za ponad trzy

miliardy złotych, z czego ponad miliard złotych przy współfinansowaniu ze środków Unii

Europejskiej.

Wodociągi Miasta Krakowa działają kompleksowo, dbając jednocześnie o najwyższą jakość

usług, komfort mieszkańców, rozwój metropolii oraz spełnienie surowych norm ochrony

środowiska.

Realizacja projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap V” kosztowała ponad 170

mln zł, z czego niemal 84,5 mln zł zapewniło dofinansowanie z Funduszu Spójności Unii

Europejskiej w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.
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